
Schůze 
osadní výbor 

Slavíč 
17.10.2023



PROGRAM SCHŮZE 
 Úvod 

 670 let oslava zhodnocení 

 Poděkování spolkům a spoluobčanům za spolupráci a pomoc s organizací 

 Oprava trať 271

 Poděkování občanů za trpělivost 

 Plán do konce roku 

 Protihlukové stěny konečný stav dle projektu

 Výměna osvětlení (pouze lampy)

 Vánoční stromek a vánoční osvětlení obce  

 Zdobení vánočního stromečku 23.12.2023 a zpívání u kaple 

 SMS registrace 

 www.obec-slavic.cz  - ihned a aktuálně 

 Setkání důchodců 25.11.2023

 Silvestr – společné místo pro ohňostroj a setkání 

 Rozpočet na rok 2024 

 Vymyslet jak více zapojit do jednání s OV – Slavíč místní části “Hráze” a Chatová oblast za Bečvou 

 Kanalizace doplnění projektu  - aktuální stav 

10/17/2023

http://www.obec-slavic.cz


…Program pokračování 

 Místní komunikace opravy a rekonstrukce

 Slavíč hlavní okruh - Sokolovna – Škola – Obchod (výjezd Hranice)

 Cesta na Hrázu   

 Čištění hlavní stoky ze Slavíče

 Odpad ze zahrádek 

 Na hrázi proběhne svoz dne 18.11.2023

 Slavíč – U Školy 8:00 až 8:30

 Slavíč – U kaple 09:00 až 09:30 hod 

 nebezpečný odpad 04.11.2023

 Divadlo 04.11.2023 – Skol Slavíč

 Návrhy a připomínky spoluobčanů !! … diskuze 



Oslavy 670 let Obce Slavíč 

 Skvělá souhra a pomoc všech spoluobčanů a kamarádů s přípravou celé akce 

 Znovu oživení Tunelu ve Slavíči. 
 Plánujeme využití Tunelu ke kulturním a společenským akcím. Je to ikonické místo 

s nezaměnitelnou historií. Doporučujeme shlédnout dokument “O zaniklých 
železničních tratích” . Odkaz je na webových stránkách obce. 

 Na webových stránkách v galerii  jsou fotografie z této akce. 

 Celkové hodnocení akce 
 Skvělé počasí 

 Skvělá nálada 

 Skvělí lidé 

 Skvělí účinkující 



Oprava železniční trati číslo 271
 Od prvního září probíhá na trati 271 rozsáhlá rekonstrukce 

 Co je hotovo !

 Některé nájezdy z drážních pozemků na těleso trati 

 Počalo kácení a klestění svahů a okolí 

 Huráá .. Máme za sebou jednu z nejhlučnějších částí rekonstrukce. V první polovině října proběhlo statické 
zajištění jižní koleje a byly zatloukány pažníky a ocelové profily  do tělesa trati. Dělo se takto v době noční 
výluky. Děkujeme spoluobčanům za trpělivost. Realizátor stavby firma EUROVIA také děkuje. 

 Co bude nyní !

 V nejbiších dvou týdnech by měl být na dobu několika hodin zneprůjezdněn první tunel od Hranice. Aktuální 
informace budou vždy na webu obce a bude odeslána SMS.  

 V zimním období budou pokračovat práce na příjezdových komunikacích 

 Pokládání kabelů 

 Budování vyhybny u Jezernice aby na jaře mohla být demontována severní kolej. 

 Nic z těchto budoucích akcí by nemělo mít zásadní vliv na kvalitu života v naší obci. Pokud by se 
dělo něco zásadního budou informace na webových stránkách obce a bude rozeslána SMS 

 Pozitivní informace !

 Prozatímní komunikace s realizátorem i investorem stavby je vynikající a jsem si jist, že to bude takto i nadále



Příjezdové komunikace v obci Slavíč 



Výměna většiny 
osvětlení v obci 2024
 Vzhledem k rozsáhlým investičním a stavebním 

plánům v naší obci do roku 2028 bylo s Městem 
dohodnuto, že v příštím roce provede výměnu 
osvětlení (jedná se výhradně o světelné zdroje) na 
většině stávajících sloupů ve Slavíči. Tento návrh 
bude zařazen ke schválení do rozpočtu města na 
rok . 

 Důvodem tohoto provizorního a rychlého kroku je 
bezpečnost občanů z důvodu plánu stavebních prací 
v následujících letech. Kompletní rekonstrukce 
osvětlení místní části bude navržena až po skončení 
všech plánovaných prací .

 Plánuje se výměna cca 40 svítidel 

 Celková výše investice je 280 000 Kč bez DPH



Vánoce 2023 

 Vánoční výzdoba 

 Návrh na umístnění vánočního 
stromku na plochu u kaple

 Je zde návrh na umístnění 
vánočního stromu u kaple. O 
jejich výzdobu by se postarali 
děti z obce společně s rodiči  

 22 nebo 23. prosinec “Zdobení 
vánočního stromku u kaple a večerní 
zpívání”

 Časový předpoklad konání akce 
odpoledne zdobení a v 
podvečer zpívání v kapli a 
následně Vánoční punč 
společně s SDH – Slavíč 

 Nové vánoční osvětlení v Obci - 
respektive jeho doplnění. 



SMS – Městský mobilní SMS rozhlas 
MUNIPOLIS

 Spuštěna ON-LINE registrace do systému SMS rozhlasu města MUNIPOLIS

 Registraci lze provádět pomocí online formuláře na webových stránkách obce v 
sekci SMS . www.obec-slavic.cz  

http://www.obec-slavic.cz


Webové stránky obce 
www.obec-slavic.cz 

 Webové stránky obce 
začínají mít dobrou 
kondici. 

 Aktuální informace 

 Fotogalerie

 Komentáře 

 Zajímavé odkazy 

http://www.obec-slavic.cz


Každoroční setkání seniorů 25.11.2023 
 

 Dne 25.11.2023 
proběhne ve 
společenské místnosti 
OV Slavíč v Sokolovně 
setkání seniorů. 

 Zajištění zveřejnění 
této akce

 Zajištění pohoštění 

 Zajištění 
doprovodného 
hudebního programu 
( osloven B. Stříteský)  



Silvestr 2023/2024 
ve Slavíči 

 Návrh na řízené a kontrolované odpalování pyrotechniky na Silvestra 
2023.

 Proč tohle omezení a čeho by se omezení týkalo !? 

 V naší vesnici se opravdu velké množství spoluobčanů, 
kteří mají oprávněné obavy o své zvířecí miláčky 

 Zbytečně zvýšené riziko požáru , poškození 
zaparkovaných vozidel .. atd !!

 Omezení by se vztahovalo pouze na “vzdáleně 
odpalovanou pyrotechniku.. Rakety , krabicové 
ohňostroje a pyrotechniku vyšší třídy. 

 Naopak omezení by se nevztahovalo na “pyrotechniku” 
jako… římské svíce , světelné fontány a ostatní drobnou 
pyrotechniku. 

 Plán odpalování pyrotechniky !

 Pro odpalování bylo navrženo místo nad Tunelem ( 
východní portál)



Návrh položek pro 
rozpočet obce Slavíč 
pro rok 2024

 V nejbližších “dnes” se bude 
podávat návrh rozpočtu naší 
obce pro rok 2024 na město. 

 Návrhy, postřehy a požadavky 
spoluobčanů.

 Otevřená diskuze s účastníky 
schůze , přijímání podnětů…. 



Slavíč má i místní části Hráze, chatovou 
oblast za Bečvou a “Kolňa”

 Poprosit obyvatele těchto částí aby se nebáli se ozvat osadnímu výboru 
nejenom s problémy, které je tíží ale také s postřehy z jejich okolí. 

 Vzhledem k obsáhlé agendě OV Slavíč v posledních měsících je velice těžké 
dělat místní šetření a pokoušet se o popis aktuálního stavu potřeb 

 Dohodnuto roznesení tištěné informace do schránek spoluobčanů v těchto 
lokalitách.



Kanalizace ČOV a přeložka 
hlavního vodovodního 
přivaděče… akt. situace 

 ČOV – co se změnilo !

 Přesunutí ČOV do nové lokality 

 Změna v projektu a odstranění 
přečerpávacích přípojek !

 Doladění připojení domů pod 
cestou D47

 Realizace ČOV… ZATÍM V 
NEDOHLEDNU 2025 a možná 
později.

 Přeložka Slavíč DIN 400 

 Beze změny , VAK má 
stavební povolení ale nemá 
zatím potřebné dotace 



… detail napojení u sokolovny ČS 2 



… změna plánovaného připojení nad 
tunelem… aktuální situace 



Vodovodní přivaděč Hranice – Lipník 
přeložka Slavíč TLT DIN 400 

 Aktuální stav !

 Beze změny 

 Čeká se na dotace 

 Realizátor a investor 
VAK 



Nebezpečný odpad 04.11.2023

 Slavíč u Školy v 08:00 až 08:20 hod 


	Schůze osadní výbor Slavíč 
	PROGRAM SCHŮZE 
	…Program pokračování 
	Oslavy 670 let Obce Slavíč 
	Oprava železniční trati číslo 271
	Příjezdové komunikace v obci Slavíč 
	Výměna většiny osvětlení v obci 2024
	Vánoce 2023 
	SMS – Městský mobilní SMS rozhlas �MUNIPOLIS
	Webové stránky obce �www.obec-slavic.cz 
	Každoroční setkání seniorů 25.11.2023		
	Silvestr 2023/2024 ve Slavíči 
	Návrh položek pro rozpočet obce Slavíč pro rok 2024
	Slavíč má i místní části Hráze, chatovou oblast za Bečvou a “Kolňa”
	Kanalizace ČOV a přeložka hlavního vodovodního přivaděče… akt. situace 
	… detail napojení u sokolovny ČS 2 
	… změna plánovaného připojení nad tunelem… aktuální situace 	
	Vodovodní přivaděč Hranice – Lipník �přeložka Slavíč TLT DIN 400	
	Nebezpečný odpad 04.11.2023

